нахији.

одговорити, кад се прикупи више грађе о овом јунаку.

IV

Рад Станише Марковића Млатишуме, према материјалу, кога сам могао прибрати, пада у време од 1717. год. до 1739. После године 1739. Станиша се губи и ја нисам могао наћи што је с њиме било.

Да изложим његов рад.

Карловачки мир 16. (26) јуна 1699. године. По томе миру Аустрија је добила од Турске Ердељ и земље између Тисе и Дунава, осим Темишвара и земаља између Мориша и Дунава. Овај мир требао је да траје 25 година. Али се прилике у Јевропи променише и већ 1715. године Турска не сматраше да је обавезна да се држи уговора карловачког.